INICIATIVA PARA LA INTEGRACION DE LA INFRAESTRUCTURA REGIONAL DE AMERICA DEL SUR

A

BID FONPLATA

Comité de Coordinacién Técnica (CCT)

Il Reunién GTE Eje Andino

5y 6 de noviembre de 2001

Secretaria General de la CAN

Paseo de la Republica 3895, San Isidro

Lima, Pera

AGENDA DE TRABAJO

Lunes 5 de Noviembre

14.00 hs

14.30 hs

14.30 hs

15.15 hs

16.00 hs

16.15 hs

17.00 hs

17.45 hs

18.30 hs

18.45 hs

19.00 hs

Introduccién de la reunién

Palabras de Bienvenida del Ministro de Transportes, Comunicaciones, Vivienda y
Construccién, Ing. Luis Chang Reyes

Presentacion del estado de avance de la Iniciativa IIRSA, a cargo del CCT

Presentacion de la Reunidn, a cargo del Gerente. Obijetivos, alcance, formato y aspectos
logisticos

Consideracion de la Agenda de la reunion

Presentaciones de los paises sobre su vision del Eje Andino en su territorio y de los proyectos
prioritarios que contribuyen a la conformacion de dicho Eje

Presentacion de Bolivia

Presentacion de Colombia

Pausa para café

Presentacion de Ecuador

Presentacion de Perd

Presentacion de Venezuela

Presentacion del Plan Estratégico de Desarrollo Andino de las Telecomunicaciones para el
Periodo 2001-2006, en aquellos aspectos relevantes para el Eje Andino a cargo de la

Presidencia del CAATEL (Bolivia)

Presentacion del Acuerdo suscrito por Colombia, Ecuador y Pert en materia de interconexion
energética, a cargo del Ministerio de Energia y Minas del Peru.

Cierre de la primera sesion
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Martes 6 de noviembre de 2001

09.00 hs  Analisis de la propuesta para el Eje Andino y proyectos prioritarios
11.00 hs  Pausa para café

11.30 hs  Sintesis de la evolucion de las tareas del GTE

12.00 hs  Consideracion de una propuesta de Plan de Trabajo Preliminar del GTE
13.00 hs  Almuerzo

14.30 hs  Anadlisis del Plan de Trabajo Preliminar e identificacion de aspectos relevantes del desarrollo
del Eje para consideracion del CDE

15.30 hs  Consideracion de la minuta de la reunion

16.30 hs  Cierre de la reunion
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